obedientiam præfatae Ecclesiæ Patri. Cujus Ecclesiæ nisi illius, cui te tradidisti? Sed et illud Apostoli noli obliisci: Obedite præpositis vestris, et subjaceite eis (Heb. XIII, 17). Et illud: Omnis anima potestatis sublimioribus subdita sit (Rom. XIII, 1). Nescis quia præcepta eorum, præcepta Dei sunt? Nescis quia vice et loco summi prælati tibi præsunt? Nescis quia qualescumque illi sint, eorum successores sunt, de quibus dicitur: Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit (Luc. X, 16). Num uento excidit illud Apostoli: Non est potestas, nisi a Deo: que autem sunt, a Deo ordinata sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinacioni resistit. Qui autem resistit (Rom. XIII, 1), quod sequitur avertat a te Deus. Et quidem non avertet subsequens, nisi tu a te dimiseris percedens.

VI. Et ille: Quis, inquit, poterit salvare? Nam est quorundam sententia: quod subjectos prælati non parere, damnationem est sibi acquirere; et in crimen inobedientie corruiere, peccatum est mortale committere. Num, inquam, tu sententiam hanc veram esse discredis? Quis ergo, inquit, poterit salvare? utique qui Patri suo spirituali vice Dei sibi præsidenti humiliiter, alacriter et stabiliter satagit obedire. In tali obedientia salus; quia et in ea meritum sanctitatis existit, et ex ea præmium felicitatis provenit; in qua bonos discipulos et humilitas reddit mansuetos, et alacritas promptos, et stabilitas perseverantes. Et quis, inquit, talem obedientiam universis valet seniorum præceptis exhibere? Quis eorum singula, et admittere jussa, et omittere valet prohibita? Quia tam multa jubent, tam multa prohibent, ut nec numero queant includi, nec memoria retinari. Non te, inquam, pro obliuione nimis crudeliter judicamus: verumtamen timere potes, ne dum præcepta seniorum obliuisceris, obliuioni et ipse a Deo tradaris. Et ille: Durus est, inquit, hic sermo (Joan. VI, 61). Et quid, quod tam gravia plerumque jubent, ut ea obediendo exequi non possimus? Homines quippe sunt, licet super homines sint. Et multoties modum in præceptis suis temere vel ignorantia nesciunt, vel superbia contemnunt, vel quod multis eorum solet esse pertinacia propria nolunt, vel certe obliuione negligunt, imperiti, elati, obstinati, obscurati. Nec, inquam, te pro impossibilitate condemnamus. Et tamen quando tibi a prælato tuo etiam quæ impossibilia videntur, injungundur, si in sua sententia persistens te relevare noluerit, sicut beatus in Regula monachorum dicit Benedictus, in Deo confidens cum fide, quod tibi jubetur, et humilitate aggredi debes. Hæc enim ipsius in eadem Regula super hoc verba sunt. Si cui fratri aliqua forte gravis, quæ impossibilia injunguntur, suscipiat quidem jubensis imperium cum omnī mansuetudine, et obedientia. Quod si omnino virium suarum mansuram viderit pondus onoris excedere, impossibilitatis quæ causes, si qui sibi præstet, patienter et opportune suggestus, non superbiendo, aut